acta

^{rei}
 acta nō debet ei nocere. toto tt. §. inter alios acta. nec mo-
 vere debet ea defensione liberari fideiusores euz quo-
 lis resca fuerat vt scribit Iulian, in. l. seq nō em libera-
 tr qz moraz purgauit ipse q nihil obtulit aut reus pro q
 nō alieno id suo nomine suscepit defensione id potius
 liberari ex natura accessionis qz euz soluat obligatio prin-
 cipalis solui quoz debet obligatio fideiussoris quz accessoria
 e. l. in ob. 43. §. 1. & resolutionib; & fideiussor f. alius seqtr
 qd f se nō poterat arg. tr in. l. et post rejudicata. §. 1.
 §. 1. & transactionib; quaz interpretaciones obseruant su-
 man, f. Fulgorius in d. l. et si post tres vol. ben. sequitur Iaso
 n. 25. Duarenus & Suiacius f. Donebus ion. l. si seruus
 q1. §. requir. n. 13. §. isto tt.

Ad. Bart. n. 14.

Opponit tr in. l. fideiussor. 19. §. 1. & doli mali exceptione vbiq;
 post renuz p mittit moraz emendatio & resp. t. nō tractari de
 moraz emendatione qz debitor soluit totuz qd debebat idti
 veri quid mirabile qz euz minima sit obligatio ad id qd interest
 et sic ad quantitatem admittit p p rario fundi loco quantita-
 tis et soluit aliud f. alio inuito creditore §. req. §. tr in. l. 2.
 §. mutui datio ff. de rebus crediti vae singulari qz euz qua-
 ritas e in obligatione vae certa speciei liberari debitor
 soluendo speciez l. si vero §. fin ff. soluto matrim. quib; qz
 debitor pempta specie liberari vt docet Bart. receptus
 in. l. qd te mihi oppositione. i. ff. si cert. pet. quaz interpre-
 taciones sequitur alij vt statat ex Iauone n. 25. (oto. 50.
 h. id reprehendunt Bald; Imola suman, & Alex. ex. tr nō
 in quo quantitas et id qd interest debet respectu certi
 fieri et h; post litis restoratione nō pot. debitor offerre
 facere et moraz emendare nec pbari possunt alie dug inter-
 pretaciones, anti-

antiquorum quas merito refutavit Bart nec nova interpretatio
 Jaconis d. n. 25. nec alia relata a Vipath. n. 72. quare
 non respondendum est in d. l. fideiussor moras emendari
 potuisse quod non solum offerrebat res ipsa sed et de id quod inte-
 rest emptoris pro evictione et moras ut stat ex illi-
 s. et oia propterea paratus est et ex finalibus, ut per damnum
 emptori satisfiat, quod hanc mora emendari non potest quod a-
 liud interest creditoris l. si ita quod s. seia. j. i. l. t. l. cui
 post tres ff. si quis cautionibus, et si debitor propter factum vel
 res promissas est id quod interest creditoris pro moras pote-
 rit eas emendare d. ea que resolvimus ad Bart. n. 1.

~ Ad Bart. n. 19. ~

Potest et respondere quod hanc emptori operat actio iudicati
 ad petendam quantitatem in rema presentiam et fideiussor
 potest teneri exceptione doli mali quod oblatum pro dolo evicto
 cessat causa evictionis pro qua interest petitor fideiussor
 damnatus fuit quod non dicit evictum, quod non durat evictum
 l. si pro s. s. verum autem ubi notat gratia sibi daret verum ff.
 de in rem pro cui adde Traquebus in l. si unquam sibi
 suscepit liberam n. 161. et n. 179. et regge et aug his finit
 numerus. 14.

~ Ad Bart. n. 19. ~

Opponit et in l. hoc edicto. s. i. de publicanis et receptis
 lib. ubi potest sibi restitutionem potest publicanus emendare mo-
 ras et resp. specialiter procedere in poenis legalibus, que
 mittuntur ex delicto in quibus visum ad remiam pro mittitur emen-
 datio quod mitius agitur cum. l. quare cum homine. l. si eum
 exceptione s. satis clementer ff. quod metus causa. quare inter-
 pretaiones receptas testantur Vipath. n. 73. Jacobus, et Ni-
 quis. n. 219. id vincitur. i. extra in s. fin inst. de oblig.
 que

quæ ex delicto ubi pœna legalis quæ mittitur ex delicto fun-
 ti nō pot. evitari quis dñs rez sequatur 2.º qz absurdus
 ē. melioris conditionis ēē. euzq ex delicto moraz dñt it quaz
 q sine delicto moraz amittit vñ reiecta ea interpreta-
 tione et ommissa alia relata a Bart. h. quaz ofusumit
 Vipa n.º 73. et alia qtz quaz defendit Iaso h. alia do-
 neli in. l. si servus §. requirit n.º fin. j. isto t.º alia Vipa
 ubi s.º Respondendus ē. in illa lege post liti restorationem
 moraz emendari posse ex remia edicti quo Pztor in
 duplex iudiciuz polictur si id ad publicanus abstulit
 restitutus nō erit. l. i. b. si id restitutus nō erit ff. de publi-
 canis quæ pba ex ppietate ser monis referenda sunt
 ad tempus accepti iudicij et ideo restituta re ante ac-
 ceptuz iudiciuz actio evanescit d. l. hoc edicto in pzo
 post acceptuz v.º iudiciuz ex rigore pboz edicti nihilo-
 minus pœna durat ut pbat ille tx in. 2.º p.º id qz mens puz
 toris fuisse videtur ut restitutione qdo cuqz facta cessaret
 iudiciuz pœnale etz in q post acceptuz iudiciuz restituere
 paratus ē absolui debet ex mente Pztoris v.º figuraz
 pboz edicti ut scribit Multus in. fin. p.º eiusdem legis
 Ad. Bart. n.º. 16.

Docet post liti restorationem ideo moraz emendari non
 posse qz ē. duplex v.º geminata quæ magis nocet sequentibus
 gelus, et Romanus h. et p ea rāe facit tx in. l. traiecticia
 §. et illo x.º interpretationes Angeli (altrenis et Romani
 in. l. et si post tres ff. sig. cautionibus quaz ex solit Iaso h.
 n.º. 19. pzterea facit qd geminatio plurimum operatur vedo-
 cet qta pbo etz fuctus p itez in dñi in. l. valida ff. ad
 Trebel. quaz latissime psequit Sebastianus Medicus d. reg.
 iuris reg. 3.º p totaz id h. veruz sit geminataz moraz magis